
  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA) 

Ambito Territoriale NA 20  
Cod. mecc. NAIC850002 - c. f. 94065440631 

 

DIREZIONE: VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74 

 

: naic850002@istruzione.it 
: naic850002@pec.istruzione.it 
: www.iccustra.edu.it 

 

                             
   R e g i s t e r e d   E x a m  C e n t r e  6 2 4 4 8  

 

 

 

 
Ai docenti della scuola dell’infanzia 

Della Scuola primaria 

Della Scuola Secondaria di I grado 

All’albo 

Agli atti  

Al Sito web 

OGGETTO: Compilazione del registro elettronico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     il D.P.R.3/1957 “Testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili                                                                                          

                                dello Stato” 

VISTO     il D.lgs 82/2005 “Codice dell’amministrazione digitale” e ss. mm. e ii; 

 

VISTA     la L. 135/2012, art. 7,cc 27-32 c.d. Spending review   e ss. mm. e ii; 

 

VISTO     il D.L. n. 95/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza   

                               dei servizi ai cittadini” 

VISTO     il D.L. 179/2012 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese” 

VISTO     il D.lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza e       

                            diffusione delle informazioni delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO     il CCNL 2006/2009 artt. 29 e 27; 

VISTO     il CCNL 2016/2018; 

DISPONE 

La compilazione del registro elettronico in tempo reale e in tutte le sue parti, con il caricamento dell’orario 

settimanale, la firma quotidiana e la rilevazione delle assenze. Tale compilazione costituisce un atto 

amministrativo non differibile in quanto fa parte degli obblighi di servizio dei docenti e non è in alcun modo 

procrastinabile in quanto risulta essere anche elemento inconfutabile per la presenza in servizio dei docenti 

stessi.  

Si rappresenta che va compilata, altresì, la parte relativa alle attività svolte in modalità asincrona. Si 

chiarisce che la tenuta compiuta del registro elettronico è particolarmente importante nei periodi di DaD al 

fine di produrre un immediato riscontro per qualsiasi tipo di controllo, anche richiesto dal Ministero 

dell’Istruzione. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Aniello Ruocco 

Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

mailto:naic850002@istruzione.it
mailto:naic850002@pec.istruzione.it
http://www.iccustra.edu.it/



